Com. de Montgon, prope Rethel, Dép. Ardennes, Dioc. Reims, Gallia.

Abbatia, fundata inter annos 1141 et 50<sup>70)</sup> in loco „Mares“<sup>71)</sup>, a Wi-  
thero comite de Rethel<sup>72)</sup>, ad expianda mala quae inflixerat abbatiae Sti.  
Remigii Remensi. Filia de Clairefontaine. Saepe destructa et exspoliata  
est in bellis, verbi gratia an. 1218, 1350 et 1637, ita ut archiva perierunt  
fere omnia. Inter annos 1218 et 35, translata est in locum vicinum  
Longwé<sup>73)</sup>. Jure patronatus dependebant parochiae Tourteron, Guin-  
court, Lametz et Suzanne; administravit parochiam Longwé tantum,  
cuius ecclesia erat simul abbatialis et parochialis. Conventus erat adeo  
pauper, ut saepius receperit eleemosynas a Capitulo Cathedrali Remensi

<sup>70)</sup> GUELLIOT: versus an. 1150, certe ante an. 1170. Propter absentiam monia-  
lium putamus, fundationem esse factam post annum 1141.

<sup>71)</sup> Discussio erat inter auctores, utrum locus primitivus abbatiae fuerit oppidum  
Lametz, an locus nunc desertus dictus „Mares“, non longe a Longwé, ubi  
Rev. Parochus Colas putat se invenisse fundamenta primi monasterii. Quae  
secunda sententia videtur probabilior. (Cf. COLAS, et LAURENT/ROBERT).

<sup>72)</sup> Qui anno 1128 fundaverat pariter abbatiam Lavaldieu.

<sup>73)</sup> ROBERT *TempClReims* XXXI dicit translationem esse peractam an. 1260,  
ope comitis Gaucheri. GUELLIOT autem probat eam esse factam iam ante,  
scil. inter annos 1218 et 35. Citatur enim anno 1235 „Petrus abbas de  
Longuay“, quod documentum certe spectat ad canoniam nostram, quae non  
obstante translatione, perrexit appellari etiam „de Maris“, id quod induxit  
auctores, ad translationem ponendam anno 1350.

et ab abbazia vicina Bellaevallis (circ. Lotharingiae). Dominium feudale, quod canonia partim exercuit in Lametz, anno 1586 vendidit prae inopia. An. 1621, adiungitur Congregationi Antiqui Rigoris, in qua postea addicta est circ. Franciae. An. 1624, separatio mensarum. Reditus annui: 2259 Librarum, quarum duae partes spectabant ad mensam abbatialem. Obligata est tunc domus alere 4 canonicos et 2 professos. Anno 1732, prioratus Stae. Margaretae de Fontenilles<sup>74)</sup> supprimitur et unitur mensae conventuali Longivadi, imposito onere augendi religiosorum numerum de 4 ad 6. Commendatarius B. de Fuchsamberg († 1685) fuit pater benevolus et insignis benefactor canonicae, melior quam multi abbates regulares sui temporis. 1768: 9 religiosi, anno 1790, cum suppressa est, inventa sunt ibi 100 volumina in bibliotheca, et 4 canonici cum uno converso in conventu. An. 1793, ecclesia destruitur, circa annum 1810, ultima residua aedium solo aequantur. Loco canonicae nunc est praedium, ubi videtur adhuc imago sculpta B. M. V., ex abbazia proveniens.